proposta,  de  forma  que  o(a)  pregoeiro(a)  e  equipe  de  apoio,  assim  como  os  especialistas  da
solicitante  (PRAE/UFJ)  tenham  uma  noção  objetiva  e  clara  do  objeto  ofertado,  para  que  o
julgamento seja transparente e equitativo.

9.6.1.  No  momento  da  proposta,  devem  ser  considerados  os  valores  mínimos  de
R$1.158,05 (Um mil cento e cinquenta e oito reais e cinco centavos) para a cantina do
Campus Jatobá (ITEM 1), de R$ 266,25 (Duzentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco
centavos) para a Cantina Medicina (ITEM 2) e R$ 226,30 (Duzentos e vinte e seis reais e
trinta  centavos)  para  a  cantina  do  Campus  Riachuelo  (ITEM  3),  conforme  estudo
disponibilizado pelo Engenheiro responsável (SEINFRA), apensado ao processo, fixado
para o aluguel das instalações (áreas), pelo período de 1 (um) ano.

[...]

menos de 12 (doze) meses, uma vez que não garantem a capacidade técnica e operacional da empresa em
manter a perenidade no atendimento.

24.8 Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

24.9 Valor Global de cada Item será o valor total da somatória dos 12 meses de aluguel: 

1 Cantina
Jatobá

R$ 13.896,60 Treze mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos

2 Cantina
Medicina 

R$ 3.195,00 Três mil, cento e noventa e cinco reais

3 Cantina
Riachuelo

R$ 2.715,60 Dois mil, setecentos e quinze reais e sessenta centavos

24.10 Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

24.11 O critério de julgamento da proposta é o MAIOR PREÇO global do valor do aluguel, sagrando-
se vencedora a licitante que ofertar MAIOR PREÇO GLOBAL no aluguel de um dos 04 itens existentes.